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فرمانده کل سپاه: 
فرماندهان ما را تهدید کنند، جان 
فرماندهان آنها در امان نخواهد بود

ایلنا: فرمانده کل سپاه در واکنش به تهدید  �
فرماندهان سپاه از سوی آمریکایی ها با بیان اینکه 
آنهایی که فرماندهان ما را به ترور تهدید کرده اند، اگر 
زنده بمانند، قطعا از این گفته خود پشیمان خواهند 
شد، گفت: «دشمنان ما بخشی از پیامدهای دردناک 
ترور سپهبد شهید سردار حاج قاسم سلیمانی را 
دریافت کردند و متوجه شدند که اگر چنین حرکاتی 
انجام بدهند، با ضربات کوبنده و مستمری مواجه 
خواهند شد». سردار حسین سلامی افزود: «هم 
آمریکایی ها، هم صهیونیست ها و هم دیگران 
بدانند که اگر فرماندهان ما را تهدید کنند، هیچ یک 
از فرماندهانشان نقطه امنی نخواهند یافت؛ یعنی 
اگر فرماندهان ما را تهدید به ترور کنند یا تهدیدشان 
را عملی کنند، جان هیچ فرماندهی از آنها در امان 
نخواهد بود». او با تأکید بر اینکه دشمنان ما باید 
مراقب اعمالشان باشند، گفت: «آنان اگر بخواهند 
این بازی را ادامه دهند، پاسخ های ما کاملا متفاوت 
از گذشته است و مقیاس آن هم متفاوت خواهد بود 
و با شرایط بسیار جدیدی روبه رو می شوند که قادر 
به مدیریت و کنترل آن نیستند؛ پس به آنها اخطار 
می دهیم که از این میدان عقب بنشینند». فرمانده 
کل سپاه افزود: «آنها معمولا وقتی که از تعقیب 
راهبردهای خود در عرصه های مختلف ناامید 
می شوند، به راهبرد ترور روی می آورند، همان طور 
که وقتی نتوانستند ما را از دستیابی به فناوری های 
صلح آمیز هسته ای محروم کنند، به ترور دانشمندان 
هسته ای ما روی آوردند، وقتی هم در عرصه های 
سیاسی، اقتصادی، روانی و نظامی ناکام می شوند، 
چاره را در ترور می بینند». او با بیان اینکه ترور همواره 
برای دشمنان ما از سلاح های مؤثر و مهم بوده است و 
در مقطع کنونی هم از همین سلاح استفاده می کنند، 
عنوان کرد: «بخش دیگری از دلایل اقدام آنها در 
تهدید به ترور، مربوط به ماهیت این رژیم هاست. رژیم 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و رژیم های متحد و متکی 
بر آنها اساسا رژیم های ترور هستند و اکنون دیگر 
اینها مجبور شده اند که این واقعیت را کاملا آشکار 
کنند». سردار سلامی با اشاره به تأکید فرمانده معظم 
کل قوا در حکم انتصاب سردار قاآنی مبنی بر ادامه 
برنامه های دوران سردار سلیمانی با انگیزه ای مضاعف 
به عنوان برنامه های نیروی قدس سپاه، گفت: «جنایت 
آمریکایی ها ترور سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و تهدید به ترور فرمانده جدید سپاه قدس به عنوان 
ادامه دهنده راه آن سردار پرافتخار و سایر فرماندهان 
ما، بخش مهمی از این واقعیت است که این رژیم ها، 

رژیم های ترور هستند».

جوابیه صدا و سیما 
به یادداشت کاسپین

احتراما عطف به انتشار مقاله با عنوان «سانسور  �
کاسپین توسط صداوسیما به چه قیمتي؟» در 
صفحه شش شماره هفتم بهمن روزنامه شرق و 
با استناد به ماده ۲۳ قانون مطبوعات درخواست 
مي شود، پاسخ روابط عمومي سازمان صداوسیما را 
درخصوص اتهامات ایرادشده، در همان صفحه و 
ستون به چاپ برسانید.   در مقاله هفتم بهمن آقاي 
«مهرداد میرسنجري»، «استادیار دانشگاه» مورخ ۷ 
بهمن با عنوان «سانسور کاسپین توسط صداوسیما 
به چه قیمتي؟» موارد متعددي از اتهام زني و افترا 
علیه رسانه ملي مطرح شده که نیازمند پاسخ گویی 
است. در این مقاله، ادعا شده که «نقشه اي عجیب 
و غریب از مرزهاي دریایي ایران در دریاي کاسپي 
(در متن منتشرشده «ن» در انتهاي کلمه کاسپین جا 
افتاده بود) با ابعادي بزرگ به نمایش درآمده» این 
در حالي است که این نقشه جغرافیایي بي کم وکاست 
طراحی و دکورسازي شده است و مشخص نیست 
چه چیزي از نظر نگارنده عجیب و نگران کننده و 
«موهوم» است. در این مقاله، ادعاي «سانسور نقشه» 
و «نادیده گرفتن حق ایران در حالي مطرح شده که 
امیدواریم ناشي از عدم تخصص و جهل نگارنده 
مقاله به نقد صحنه آرایي برنامه هاي تلویزیوني باشد، 
نه هم نوایي و پیروي کورکورانه با رسانه هاي وابسته 
آن سوي مرزها، نظیر «ایران اینترنشنال» و «من و تو». 
براي رفع ابهام درخصوص این دکور، به استحضار 
خوانندگان محترم روزنامه شرق مي رسانیم، در این 
دکور از مدلي گرافیکي از نقشه ایران استفاده شده 
و در آن نورهاي «ال ا ي دي» آبي رنگ براي برخي 
قسمت ها به کار رفته است تا بعد تصویر بهتر معلوم 
شود. نور آبي در این دکور نشان دهنده خط هاي مرزي 
یا حتي مرزهاي آبي سرزمین ما نیست. به وضوح در 
بخشي از مرزهاي شمال غرب در این دکور، نور آبي 
مشاهده مي شود، درحالي که در این نواحي هیچ مرز 
آبي نداریم یا در گوشه سمت راست نقشه که دریاي 
عمان قرار دارد، نور آبي از قسمت هایي بیرون زده که 
نشانگر مرز ایران نیست؛ بنابراین نور آبي که در قسمت 
شمالي و دریاي خزر دیده مي شود، به هیچ وجه نشانه 
مرز آبي ایران نیست. در این دکور خطوط مرزي با 
همان رنگ خطوط نقشه که خاکستري است، کاملا 
مشخص است. همان طورکه پیش تر اشاره شد، این 
ادعا بهانه جویي رسانه هاي دشمن است و امیدواریم 

برخي رسانه هاي داخلي به آن دامن نزنند. 
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پاس گل به سیاست گذاران
 علی فرحبخش: دولت هایی که هم می خواهند  �

نرخ بازدهی پس انداز در بانک ها را پایین نگه دارند و 
هم منابع لازم برای سرمایه گذاری را تجهیز کنند و در 
آخر دولت هایی که به قوانین بین المللی پولشویی 
بی اعتنا هستند و از سوی دیگر مایلند در تبادلات 
مالی بین بانکی آنها در جهان خدشه ای وارد نشود. 
اینکه دولت ها در این دوراهی های سخت قادر به 
تصمیم گیری و جهت یابی نیستند، به دلایل متعددی 
مربوط است. همه این تصمیمات سخت نیازمند 
مقبولیت سیاست گذار و دریافت چراغ سبز از سوی 
افکار عمومی است. این شواهد تداعی کننده نقشی 
است که «هملت» در نمایش نامه معروف ویلیام 
شکسپیر بازی می کرد. فردی که مرتب با بحران ها و 
دردسرهای مختلف مواجه می شود و در برابر همه 
آنها دچار شک و تردید می شود و از اتخاذ تصمیم 
قاطع می پرهیزد. چندی پیش فکر می کردم اگر ۲۰۰ 
سال دیگر نتیجه ها و نبیره هایم مرا از قبر بیرون آورند 
و مورد خطابم قرار دهند که تو که به نظر خودت 
دانش آموخته اقتصاد هستی، چگونه اقتصادی را 
به ما تحویل داده ای، منابع کشور را تهی کردی و 
در عوض بدهی های مختلف از جمله به بانک ها، 
به بانک مرکزی، به صندوق های تأمین اجتماعی و 
به پیمانکاران مختلف را برای ما به ارث گذاشتی، 
چگونه می توانم پاسخ محکمه پسندی برای آنان 
تدارک ببینم.  پاسخ همان است که در مثال فوتبالی 
ذکر آن رفت. ما پاس گل را به مهاجمان دادیم، ولی 
آنان بدون آنکه ارزش آن را بدانند، توپ را به آسمان 
کوبیدند. این همان عبارتی است که وکلای مدافع 
هنگام اعلام وکالت به موکلان خود با صدای رسا 
اعلام می کنند «ما مأمور به وظیفه ایم، نه مأمور به 

نتیجه».

درباره یک بخشنامه
بخشنامه ریاست محترم قوه قضائیه به  �

دادگستری های کشور مبنی بر اینکه: «مسئولیت 
صدور مجوز و تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی و نظارت بر آن منحصرا برعهده 
سازمان صداوسیما است.» با این پاسخ از سوی 
ریاست جمهوری مواجه شد که مرجع آن را شورای 
عالی فضای مجازی دانسته است. به علاوه فیلم 
سینمایی یا موسیقی که صوت و تصویر فراگیر است 
آیا مجوز تولید اینها هم باید در اختیار صداوسیما 
باشد؟ بنابراین واضح است که اگر صدور چنین 
بخشنامه ای قانونی هم بود، باز هم متن آن ویژگی 
قانون را ندارد. چراکه یکی از ویژگی های قانون 
وضوح آن است. نباید ایهام و ابهام داشته باشد 
که موجب سردرگمی مردم می شود و قضات را به 
اشتباه وادار می کند. ولی مهم ترین اشکالی که درباره 
این بخشنامه وجود دارد منطق آن است. حتی 
فرض کنیم که بتوان تصور کرد که هر ضبط صوت 
یا تصویری باید با مجوز صداوسیما انجام شود، آیا 
این کار عملی است؟ در دنیای کنونی که میلیون ها 
نفر دستگاه ضبط فیلم دارند و میلیون ها نفر امکان 
انتشار آن را دارند این چه ضابطه ای قانونی است 

که قضات و مأموران را تکلیف مالایطاق می کند؟!!

دیوانگی و فاز بدتر از آن 
 محمد ایمانی: سراب اعتماد و رفاقت با شیطان  �

بزرگ، نه با ترور شهید سلیمانی یا خروج ترامپ از 
برجام، بلکه در دولت اوباما با تحریم های ویزایی، 
تهدید طرف های همکاری ایران و تمهید تحریم های 
کاتسا و آیسا به پایان رسید. اما آقای روحانی و 
ظریف گویا نمی خواهند چشم بگشایند و ببینند 
سرگرم رؤیااندیشی در بحبوحه جنگ همه جانبه 
دشمن بوده اند. اما چرا؟ انصاف و عقلانیت به این 
بود که آقای ظریف به  اشپیگل بگوید در بیست ماه 
گذشته، ما جز دروغ SPV و INSTEX و فریبکاری 
و پشت هم اندازی های فرانسه و آلمان و انگلیس، 
چیز دیگری ندیدیم و دیگر حاضر نیستیم وقت تلف 
کنیم یا وعده دروغ به مردم خود بدهیم. مذاکره 
با آمریکا نیز که از سوی روحانی دیوانگی نامیده 
شده بود. به اقتضای اصل بدیهی مدیریت، دولت 
و وزارت خارجه نه اکنون، بلکه از همان هنگام 
 («B» پلن) انعقاد برجام، می بایست نقشه جایگزین
را پیش بینی می کردند تا دشمن تصور نکند مرتکب 
هر خباثتی شود، طرف مقابلش به میز مذاکره 

چسبیده است. 

شرق: کمتر از یک ماه تا برگزاري انتخابات مجلس 
یازدهم مانده و شوراي نگهبان اسامي کاندیداهاي 
تأیید یا رد صلاحیت شده را اعلام کرده است. روز 
گذشته رئیس جمهوري در همایش استانداران و 
فرمانداران سراسر کشور در این باره سخن گفت و هم 
کنایه زد و هم انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، حسن 
روحاني با قرائت آیاتي از کلام االله مجید، با اشاره به 
برگزاري انتخابات مختلف در کشور گفت: «قرآن به ما 
مي گوید که شما (انسان ها) را وسیله آزمایش همدیگر 
قرار دادیم؛ کاندیداهاي انتخابات وسیله آزمایش 
براي هیئت هاي اجرائي هستند؛ هیئت هاي اجرائي 
وسیله آزمایش براي هیئت هاي نظارت و همه وسیله 
آزمایش براي شوراي نگهبان و همه وسیله اي براي 

آزمایش در روز انتخابات هستند».
برخي از کلمه رفراندوم خوششان نمي آید

روحاني در ادامه حرف هاي خود به «رفراندوم» نیز 
اشاره کرد. او پیش تر نیز از این ظرفیت قانون اساسي 
گفته بود. رئیس جمهوري با بیان اینکه در این زمان خدا 
از ما مي پرسد که آیا در این آزمایش بزرگ صبر، ایستادگي، 
شکیبایي و تعقل دارید؟ عنوان کرد: «شرایط امروز کشور 
با همیشه متفاوت است؛ الان در آستانه سي و هفتمین 
انتخابات ملي هستیم و نخستین انتخابات در فروردین 

سال ۵۸ و با یک همه پرسي و رفراندوم آغاز شد».
اشاره رئیس جمهور به همان همه پرسي است که 
با پیشنهاد امام خمیني در فروردین سال ۵۸ برگزار شد 
و واجدان شرایط با ۹۸/۲ درصد به «جمهوري اسلامي 
ایران» رأي آري دادند و بر این اساس روز ۱۲ فروردین 
«روز جمهوري اسلامي» نام گرفت. در ادامه این مراسم، 
روحاني با اشاره به اظهارات برخي درباره موضوع 
رفراندوم افزود: «برخي از کلمه رفراندوم خوششان 
نمي آید؛ این در حالي است که پایه انتخابات ما از 
رفراندوم شروع شده و نظام ما روي رفراندوم بنا شده 
است و آن همه پرسي اول بود که تعیین کرد نظام ما 
جمهوري اسلامي است و همان همه پرسي به ما گفت 
که اسلامیت و جمهوریت را مدنظر قرار دهیم». او با تأکید 
بر اینکه همه باید پاسدار اسلامیت و جمهوریت نظام 
باشیم، گفت: «پاسداري از جمهوریت یعني پاسداري از 
ولایت عامه، نظر و خواست مردم؛ ما به همین رأي دادیم 
و نظام ما از دهم و یازدهم فروردین سال ۵۸ آغاز شد. 
اتفاقا یکي از پایه هاي قانون اساسي ما نیز همه پرسي 
است و این قانون بعد از انتخابات اعضاي خبرگان قانون 
اساسي مجددا با رفراندوم تبدیل به قانون اساسي شد. 
در بازنگري نیز مجدد با همه پرسي و رفراندوم تبدیل 
به قانون اساسي کشور شد».رئیس جمهور با بیان اینکه 
اخیرا برخي نسبت به کلمه همه پرسي حساسیت پیدا 
کرده اند، عنوان کرد: «برخي از حساسیت ها نه به اندازه 
ویروس کرونا اما خطرناک است و ما باید مواظب باشیم 
این بیماري سرایت نکند و نظر دیگري نسبت به این 
اصل مهم و اساسي که در کشور و قانون اساسي ما 
وجود دارد، پیدا نکنیم. قانون اساسي پایه کار ماست و 
مشروعیت همه ما بدون استثنا از قانون اساسي است 
و مشروعیت  قانون اساسي و همه قوانین و مقررات نیز 
از آراي مردم است». روحاني بارها تلاش کرده درباره 
رجوع به رفراندوم سخن بگوید. او اوایل سال در دیدار 
با دانشجویان و جوانان با تأکید بر استفاده از همه 
ظرفیت هاي استفاده نشده از اصول مترقي قانون اساسي 
گفته بود: «یکي از آنها، اصل ۵۹ است که مي گوید اگر در 
یک مسئله مهم فرهنگي، اجتماعي یا سیاست خارجي 
اختلاف نظر داریم، مي توانیم پاي صندوق آرا برویم تا 
مردم نظر دهند. طبق این اصل و در مسائل اساسي، 
نمایندگان ملت در مجلس مي توانند تصمیم بگیرند 
تا موضوع به رأي عمومي گذاشته شود و مشکل حل 
شود. در قانون اساسي ما ظرفیت کامل است. ملت ما 
رشید است و جوانان ما تحصیل کرده و غیور هستند. باید 
شجاع باشیم، نترسیم، کنار هم بایستیم، همنوا باشیم؛ در 

این صورت کشور را نجات خواهیم داد».

قدرت ما با حضور مردم است
او همچنین بر لزوم وجود رقابت در انتخابات هاي 
مختلف تأکید کرد و گفت: «اگر بنا بر این شد که به فرض 
در کشور ما سه سلیقه حضور داشته باشند و مثلا این 
سلیقه شامل اصولگرا، اصلاح طلب و اعتدال گرا باشد، 
اگر روي این فرض جامعه ما سه قسمت شد و سه 
نوع سلیقه در آن ایجاد شد و در انتخابات یک سلیقه 
فراوان، سلیقه دیگر را با یک ذره بین و تلسکوپ بتوان 
پیدا کرد و سلیقه سوم نیز اصلا وجود نداشته باشد، در 
این شرایط انتخابات معنا پیدا نمي کند. ان شاءاالله که در 
کشور ما این گونه نیست، اما اگر چنین شرایطي به وجود 
آمد، آن وقت انتخابات، کلمه و اجراي انتخابات معناي 
دیگري پیدا مي کنند. شک نکنید قدرت ما با حضور 
مردم است و ما کسي و چیزي نیستیم». اشاره هاي 
رئیس جمهور به ردصلاحیت هاي اخیر است که باعث 
شده جمع زیادي از اصلاح طلبان و حتي حدود ۹۰ 
نماینده فعلي مجلس، از سوی شوراي نگهبان رد 

صلاحیت شوند.
دي ۹۶ ترامپ را پررو کرد

روحاني همچنین با اشاره به اتفاقات دي  ماه سال 
۹۶، گفت: «دي ۹۶ عده اي به خیابان ها آمدند و شلوغ 
کردند. حال ممکن است عده اي از آنها معترض و عده 
دیگری غیر معترض باشند، اما دي ماه سال ۹۶ جزء 
روزهاي تلخ تاریخ ماست و هیچ وقت فراموش نمي کنم 
که  این سال بود که ترامپ را پررو کرد و به آمریکا قدرت 
داد تا در برابر ایران بایستند و دشمنان ما را تشویق کرد. 
در آن روزها عده اي با هدف دیگري به خیابان ها آمدند 
و نمي دانستند که در حال انجام چه کاري هستند، اما ما 
در برابر این حوادثي که پیش آمد و همچنین روزهاي 
مختلف، به مردم خود اتکا و افتخار کردیم». او ادامه 
داد: «روزي که در سال ۹۶ و ۹۸ از مردم دعوت کردیم به 
خیابان ها بیایند و جواب دشمنان را بدهند، آیا گفتیم که 
فقط فلان حزب بیاید و فلان حزب نیاید یا اینکه گفتیم 

همه بیایند و امروز روز ملي است و همه باید از کشور 
دفاع کنیم؟ آیا در آن زمان، تقسیم مي کردیم و مي گفتیم 
که در این روز ملي فقط یک جناح به خیابان ها بیاید؟ آیا 
در ۲۲ بهمن همه مردم را به خیابان ها دعوت مي کنیم 

یا فقط از یک جناح دعوت مي کنیم؟».
در انتخابات ناظر به مجري تبدیل شده است

رئیس جمهوري با طرح این پرسش که اگر خداي 
نکرده روزي حمله دشمن باشد آیا جناح خاصي را دعوت 
مي کنیم یا از همه مردم دعوت مي کنیم که به مقابله با 
دشمن بروند؟ ادامه داد: «در دوران دفاع مقدس آیا یک 
جناح خاص در میدان جنگ بود یا همه مردم در میدان 
جنگ بودند؟ یادمان نرود که در روز مشکل همه باید 
با همه باشیم و باید بگذاریم روز انتخابات نیز همه با 
هم باشیم». او با تأکید بر اینکه وزارت کشور، استانداران 
و فرمانداران مجري قانون و انتخابات هستند، گفت: 
«قانون اساسي احتیاط کرده و گفته که دستگاهي از کنار 
نظارت کند؛ یعني عده اي گفتند که شما این بالا بایستید 
و نظارت کنید و ببینید که یک وقتي اینها (مجریان 
انتخابات) خلاف نکنند؛ همین. یادمان نرود یک دستگاه 
در کشور مجري انتخابات است و بار انتخابات بر دوش 
اوست و اعتماد مردم باید بر این گروه باشد و گروهي هم 
در آن بالا نظارت مي کنند که خلافي واقع نشود و اگر در 
جایي خلافي مشاهده کردند، بگویند که حواست باشد 
فلان جا تخلفي در حال رخ دادن است؛ اما حال برعکس 
شده؛ ناظر تبدیل به مجري و مجري تبدیل به لجستیک 

انتخابات شده است».
سرمایه اجتماعي مهم تر از انتخابات است

روحاني با بیان اینکه انتخابات به ویژه انتخابات 
مجلس بسیار مهم است اما اعتماد مردم و سرمایه 
اجتماعي مهم تر از انتخابات است، گفت: «زماني که 
فردي مي خواهد در انتخابات بنا به دلایلي شرکت 
نکند؛ موضوع متفاوتي است اما وقتي فردي مي گوید 
به انتخابات اعتمادي ندارد، حرف خطرناکي است. 

باید به مردم اعتماد بدهیم و به آنها بگوییم که نظام 
ما نظامي تک حزبي و کمونیستي نیست. باید به مردم 
بگوییم که ما نظام شاه نیستیم و فقط حزب رستاخیز و 
کمونیست نداریم، بلکه ما نظامي چندحزبي هستیم و 
احزاب آزاد هستند. در دولت تدبیر و امید دست افراد باز 
شده و هرکسي که خواسته مجوز تأسیس حزب گرفته 
و مي گیرد و خانه احزاب فعال شده است». او با تأکید 
بر اینکه ما تک حزبي نیستیم افزود: «باید حواسمان به 
آنهایي باشد که مي خواهند اعتماد مردم را ترور کنند. 
امروز در شرایط بسیار حساسي قرار گرفته ایم و نباید 
بگذاریم آمریکا پیروز شود و ان شاءاالله ملتمان و انسجام 
وحدتمان نمي گذارند چنین اتفاقي بیفتد».رئیس جمهور 
گفت: «از تمام ملت ایران اعم از مردان و زنان و جوانان 
و پیران و روستاییان و شهریان و همه اقوام و مذاهب 
خواهش مي کنم که امروز روزي است که باید پاي 
صندوق هاي رأي برویم، ولو اینکه ناراحت هستیم و 
گله داریم و ممکن است در زندگي مان مشکلاتي باشد و 
بدانیم در جایی دقیق عمل نشده است؛ با صندوق رأي 
قهر نکنیم، ولو این که در تهران ۳۰ کاندیدایي، کاندیداي 
کمتري داشته باشیم یا در جایي که شش کاندیدا دارند، 
چهار کاندیدا داشته باشیم. اگر در انتخابات مردم نقصي 
و ایرادي دیدند، خواهش مي کنم که در روز انتخابات 
یعني دوم اسفندماه که روزي تاریخي است، کاري نکنیم 
که صندوق هاي ما خلوت باشد و بگذاریم همه پاي 

صندوق هاي رأي بیایند».
نامه نگاري کرده ام

روحاني گفت: «به استانداران، فرمانداران و عوامل 
برگزاري انتخابات توصیه کردم که با استفاده از روابطي 
که با هیئت هاي نظارت دارند، گفت وگوهایي انجام 
دهند تا مشارکت در انتخابات افزایش یابد. من نیز 
اقداماتي در این زمینه انجام داده ام و نامه هایي را که 
لازم بوده، نوشته و مصلحت ندیدم که این نامه ها را 
منتشر کنم. همه باید تلاش کنیم رقابتي بودن را در 
انتخابات ایجاد کنیم، چراکه نقص الان ما روي رقابت 
است. امیدواریم این رقابت ها را اصلاح کنیم». او افزود: 
«باید بگذاریم همه گروه ها بیایند و نمي شود نهادهاي 
اصلي و قانوني یعني چهار رکني که باید بگویند فردي 
صالح است یا نیست، گزارش هاي درست بدهند، اما 
یکي را بفرستند سر کوچه اي و مشخص نباشد که او با 
چه کسي صحبت کرده و چه گفته و براساس گزارش 
او صلاحیت فردي را بررسي کرد؛ مگر مي شود با چنین 
روشي کشور را اداره کرد؟ اگر مي خواهیم با در خانه ها 
کار را درست کنیم، پس باید این دستگاه ها (چهار مرجع 
استعلام صلاحیت افراد) را تعطیل کنیم؛ ما براي چه 
وزارت اطلاعات، نیروي انتظامي و وزارت دادگستري را 
داریم؟ به جاي آنها مي توانیم به در خانه افراد برویم و 
از همسایه هاي او سؤال بپرسیم. من خواهش مي کنم 
که ملاک همه ما قانون باشد. وزارت کشور، شوراي 
نگهبان، مجلس شوراي اسلامي و دستگاه هاي مختلف 
هیچ کدام بالاتر از قانون نیستند و همه باید بر مبناي 

قانون حرکت کنند».
مجلس هم براي شما باشد، نوش جانتان

او همچنین خطاب به بعضي جریانات حاکم 
بر برخي دستگاه ها، گفت: «شماها که در جلسات 
خصوصي و اتاق هاي فکر خود مي گویید مجلس بعدي 
صد درصد براي ماست؛ خب الحمداالله؛ اگر مجلس 
بعدي براي شماست، دیگر چرا این قدر غصه مي خورید؟ 
بگذارید لااقل مشارکت شکل بگیرد و رقابت بالا برود و 
مجلس هم براي شما باشد، نوش جانتان. ما مشکلي با 

این داستان نداریم».
رئیس جمهور تأکید کرد: «بگذاریم امنیت حاصل 
و رقابت ها شکل بگیرد و انتخابات سالم باشد و همه 
تلاش کنیم مشارکت را بالا ببریم. همیشه مشارکت در 
انتخاب هاي مجلس معمولا میان ۵۰ تا ۷۰ درصد بوده 
است، نگذاریم این مشارکت حداقل شود، بلکه باید 

بگذاریم این مشارکت در حداکثر آرا باشد».

شرق: روزهای دومین ماه زمستان یکی بعد از دیگری سپری می شوند. 
اواخر بهمن پایان مهلت FATF به ایران برای تصویب دو لایحه پالرمو 
و CFT است؛ اما مجمع تشخیص مصلحت نظام بعد از قریب به 
یک سال تعلیق، این دو لایحه را حتی از دستور کار خود خارج کرده 
است. همین هم بود که رئیس جمهوری روز گذشته بار دیگر از مجمع 
تشخیص به سبب بلاتکلیف گذاشتن این لوایح انتقاد کرد. روحانی 
گفت که «نمی شود یک قانون و مقرراتی که 
دولت آن را تصویب کرده، به عنوان لایحه 
داده به مجلس و مجلس به عنوان نماینده 
ملت، آن را تصویب کرده، بین زمین و آسمان 
بماند و روابط  ما با دنیا دچار مشکل شود». 
نکته اینجا است که لایحه پالرمو (مبارزه با 
جرائم سازمان یافته فراملی) بعد از تصویب 
در مجلس مورد تأیید شورای نگهبان نیز 
قرار گرفته است. در این شرایط اگر ایرادهای 
هیئت نظارت بر اجرای سیاست های کلی 
نظام در مجمع نبود، این لایحه تاکنون باید 
تبدیل به قانون می شد؛ اما به همین دلیل 
راهی مجمع تشخیص شد و بیش از یک 

سال از معلق ماندن آن می گذرد.
روابط بانکی با دنیا قطع می شود 

روحانی روز گذشته در ادامه صحبت های 
خود تأکید کرد که تصویب نکردن لوایح 
مرتبط با FATF روابط بانکی با دنیا را دچار 

مشکل می کند. او گفت: «مگر چنین چیزی می شود و مگر می شود 
روابط بانکی ایران با دنیا قطع شود و به هم بریزد. چه کسی در این 
کشور تصمیم گیر است؟ دولت به صورت لایحه تصویب کرده و 
مجلس تصویب کرده و رهبری هم که به صراحت می گوید با لوایح 
دولت مشکلی ندارم. حال چطور می شود؟ اینها باید پاسخ گو باشند 
و نمی شود با شعار و چهار تا حرف در فضای مجازی یا حقیقی یا 
در این رسانه و آن رسانه، منافع ملی را زیر پا گذاشت.» بعد از یک 
سال از حضور لوایح مرتبط با FATF در مجمع، مقامات دولتی  
بارها تأکید کردند که تصویب نکردن آنها «خود تحریمی» است. 
رئیس جمهوری نیز در همین راستا اضافه کرد: «موضوع منافع ملی 
است و همه باید بایستیم و نباید بگذاریم ترامپ موفق شود. نباید 
بگذاریم تروریست های کاخ سفید موفق شوند. اینها دارند رابطه ایران 
را با بانک های جهان ترور می کنند. باید حواس مان باشد. اینها دارند 
اعتماد مردم به نظام را ترور می کنند». روحانی اوایل اسفند سال 
گذشته هم در انتقاد به بلاتکلیفی این لوایح در جمع مدیران بانکی 
کشور گفته بود که «نمی شود کشور را به ۱۰ الی ۲۰ نفر داده و بگوییم 
تابع تصمیمات شما هستیم». روحانی با اشاره به پذیرش این لوایح از 
سوی بسیاری از کشورهای توسعه یافته و حتی در حال توسعه جهان 

تأکید کرده بود که باید برای دنیا عقل و تدبیر قائل شد.
دبیر مجمع: پیگیری نمی کنیم

با این همه روز گذشته هم زمان با صحبت های رئیس جمهوری دبیر 
مجمع تشخیص مهر تأییدی بر خارج شدن لوایح از دستور کار مجمع 
زد. محسن رضایی در جمع اعضای بسیج رسانه گفت که «مدت زمان 
بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام سپری 

شده است و در این حالت از نظر آیین نامه داخلی مجمع تشخیص، 
وقتی زمان پایان یابد، نظر شورای نگهبان درباره لوایح، محکم است». 
این خبر چندی پیش از سوی بعضی اعضای مجمع تشخیص مطرح 
شده بود. با این حال به نظر می رسد در این زمینه نیز اختلاف نظر هایی 
وجود دارد؛ چرا که محمد  صدر، عضو مجمع تشخیص، تأکید کرده 
بود که از دستور کار خارج شدن این لوایح باید در صحن مجمع مطرح 
شود؛ اما رضایی، دبیر مجمع که آرای او به مخالفان لوایح نزدیک تر 
است، گفته «دولت و مجلس در پی این هستند که مسائل را از طریق 
دیگری پیگیری کنند». رضایی اضافه کرد: «از نظر ما در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، فعلا نمی توانیم بحث را پیگیری کنیم و 
بنابراین از نظر ما نظر شورای نگهبان حاکم است». در صورت تأیید 
سخنان رضایی از سوی مجمع باید دید که نظر شورای نگهبان درباره 
این لوایح چطور محکم خواهد شد. حشمت االله فلاحت پیشه، عضو 
کمیسیون امنیت ملی، گفته بود که در چنین شرایطی دولت می تواند 
لایحه پالرمو را ابلاغ کند؛ چرا که شورای نگهبان آن را تأیید کرده 
است؛ اما لایحه CFT (مقابله با تأمین مالی تروریسم) از سوی شورای 
نگهبان رد شده است و مسئله اختلافی بین مجلس و این شورا است. 
در چنین شرایطی دبیر مجمع پذیرش لوایح مرتبط با FATF را مشروط 
به اقدامی از سوی این نهاد کرده است. گروه ویژه اقدام مالی بعد از 
بارها تمدید تعلیق ایران از لیست سیاه در آخرین اجلاس تا اواخر 
ماه جاری برای تصویب دو لایحه فرصت داده است. کنوانسیون های 
مرتبط با FATF از سوی قریب به ۱۹۰ کشور دنیا پذیرفته شده اند. 
ایران در کنار کنگو تنها کشورهایی هستند که لایحه پالرمو 

را نپذیرفته اند.

حسن روحاني در همایش استانداران و فرمانداران:

مي ترسم روزي کلمه جمهوري هم جرم شود

رئیس جمهوری بار دیگر به بلاتکلیفی لوایح مرتبط با FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام انتقاد کرد

اصرار دولت، انکار مجمع

رنگ زرد   GLX XU برگ سبز خودرو 
خورشیدی با نوار شطرنجی مشکی روغنی مدل 1396 به شماره پلاک 

ایران 22 _ 519 ت 76 و شماره موتور 124K1166829 و شماره 
شاسی NAAM11VE3HK021698 به نام 

و کارنامه تاکسیرانی به نام اینجانب مهدی حجابی به شماره ملی 
1376387654 و شماره شهربانی  ایران 22 _ 519 ت 76 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتباط با روزنامه شرق
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روز گذشته تلویزیون برخلاف معمول سخنراني 
حسن روحاني در همایش استانداران و فرمانداران 
سراسر کشور را زنده پخش نکرد. معاون ارتباطات 
و اطلاع رساني دفتر رئیس جمهور دراین باره، گفت: 
«طبق روال همیشه همه هماهنگي ها و مکاتبات 
مربوطه با دفتر ریاست سازمان صداو سیما براي 
پخش زنده سخنراني رئیس جمهور انجام شده و 
حضور عوامل فني پخش زنده و سایر تمهیدات 
لازم نیز انجام گرفته بود اما متأسفانه، شبکه خبر 
بدون هیچ هماهنگي و اطلاعي در هنگام پخش 
سخنراني ریاست محترم جمهوري، از اقدام به 
پخش خودداري کرد. در این حین تماس هاي 

مکرر از طرف دفتر رئیس جمهور نیز از سوي 
مسئولان صداوسیما بدون پاسخ ماند و هیچ یک از 

مدیران رسانه ملي حاضر به پاسخ گویي نبودند».
به گزارش ایسنا، علیرضا معزي با بیان اینکه 
به طور طبیعي سخنراني ریاست محترم جمهور 
در جمع استانداران و فرمانداران با توجه به 
درپیش بودن انتخابات مجلس شوراي اسلامي از 
اهمیت بسیار بالایي برخوردار است، عنوان کرد: 
«متأسفانه پخش نشدن سخنراني رئیس جمهور 
تأثیر منفي در اذهان عمومي و مردم به دنبال 
خواهد داشت و امیدواریم این اتفاق با نیت یا 

پس زمینه خاص و سیاسي انجام نگرفته باشد».

تلویزیون سخنراني رئیس جمهور را زنده پخش نکرد
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